VOLLGEWINDE-VERBINDER MIT SENK- ODER
SECHSKANTKOPF
ZUGKRÄFTE
Tiefes Gewinde und hochresistenter Stahl (fy,k = 1000 N/mm2) für höhere
Kraftübertragungen. Für die Verwendung bei statisch tragenden Verbin-
dungen zugelassen, bei denen die Schraube in jede Faserrichtung be-
ansprucht wird (α = 0° - 90°).
SENK- ODER SECHSKANTKOPF

(1) Vorbohrung gültig für Nadelholz (Softwood).
(2) Gültig für Nadelholz (Softwood) - maximale Dichte 440 kg/m3.
Für Anwendungen mit anderen Materialien oder mit Materialien mit hoher Dichte siehe ETA-11/0030.
Empfohlen ist eine Lochführung Ø8x80 mm für Schrauben VGS Ø13.
Hub- und Transportsystem
mit WASP-Anker und VGS-Schraube.
Verstärkung rechtwinklig zur Faser eines großen Lamellenholzträgers.
188  |  VGS  |  INGENIEURHOLZBAU
VGS Ø9 - Ø11
VGS Ø13 | L ≤ 600 mm VGS Ø13 | L > 600 mm
VGS Ø11 | L > 600 mm
d1 ART.-NR. L b Stk.
[mm] [mm] [mm]
9
TX 40
VGS9100 100 90 25
VGS9120 120 110 25
VGS9140 140 130 25
VGS9160 160 150 25
VGS9180 180 170 25
VGS9200 200 190 25
VGS9220 220 210 25
VGS9240 240 230 25
VGS9260 260 250 25
VGS9280 280 270 25
VGS9300 300 290 25
VGS9320 320 310 25
VGS9340 340 330 25
VGS9360 360 350 25
VGS9380 380 370 25
VGS9400 400 390 25
VGS9440 440 430 25
VGS9480 480 470 25
VGS9520 520 510 25
11
TX 50
VGS11100 100 90 25
VGS11125 125 115 25
VGS11150 150 140 25
VGS11175 175 165 25
VGS11200 200 190 25
VGS11225 225 215 25
VGS11250 250 240 25
VGS11275 275 265 25
VGS11300 300 290 25
VGS11325 325 315 25
VGS11350 350 340 25
VGS11375 375 365 25
VGS11400 400 390 25
VGS11450 450 440 25
VGS11500 500 490 25
VGS11550 550 540 25
VGS11600 600 590 25
11
SW17
TX 50
VGS11700 700 680 25
VGS11800 800 780 25
d1 ART.-NR. L b Stk.
[mm] [mm] [mm]
13
TX 50
VGS13100 100 90 25
VGS13150 150 140 25
VGS13200 200 190 25
VGS13300 300 280 25
VGS13400 400 380 25
VGS13500 500 480 25
VGS13600 600 580 25
13
SW 19
TX 50
VGS13700 700 680 25
VGS13800 800 780 25
VGS13900 900 880 25
VGS131000 1000 980 25
VGS131100 1100 1080 25
VGS131200 1200 1180 25
ARTIKELNUMMERN UND ABMESSUNGEN
ART.-NR. Schraube Stk.
[mm]
VGU945 VGS Ø9 25